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Tilsynsrapport - opfølgende pædagogisk tilsyn af 
daginstitutionen Amalieparken 
Ved det anmeldte pædagogiske tilsyn udført d. 5. maj 2025, blev Amalieparkens 
pædagogiske kvalitet vurderet til at ligge i kategorien “kalder på handling”. På baggrund 
er dette, er der udført opfølgende uanmeldt pædagogisk tilsyn d. 11. september 2025, 
og herefter afholdt dialogmøde på baggrund af dette. 

Ved det opfølgende tilsyn i Amalieparken ses en positiv udvikling på flere områder. I 
forhold til et fælles udlevet børnesyn, opleves der eksempelvis en højere grad af ro og 
nærvær, og der observeres langt flere situationer, hvor medarbejderne er tæt på 
børnene og udviser sensitivitet over for deres initiativer og udspil. 

Der er mange gode dialoger mellem medarbejdere og børn, hvor børnene mødes med 
en nysgerrig og undrende tilgang. Børnenes perspektiver og meninger får lov til at være 
retningsgivende for både den videre samtale og medarbejdernes handlinger. 

Dog observeres enkelte situationer, hvor børnenes initiativer ikke mødes med samme 
grad af nysgerrighed og sensitivitet. I disse tilfælde medfører medarbejdernes 
prioritering af roller og opgaver unødig ventetid for flere børn. På dialogmødet 
understreger både leder og koordinerende pædagoger, at dette tages meget alvorligt, 
og at der allerede er igangsat et kontinuerligt arbejde for at sikre, at alle medarbejdere 
møder børnene med en omsorgsfuld og nysgerrig tilgang. 

Derudover fortæller leder, at der arbejdes målrettet med aktiv inddragelse af børnene i 
hverdagen, ved at sikre, at rammer, rutiner og aktiviteter tager udgangspunkt i et bredt 
læringsbegreb – med fokus på den aktuelle børnegruppes perspektiver, udvikling og 
behov. 

Der opleves, hos langt de fleste medarbejdere, en øget bevidsthed om og 
opmærksomhed på at møde børnene med en omsorgsfuld, nærværende og legende 
tilgang. Der ses klare eksempler på at denne forventede tilgang er gjort tydelig, også for 
de nye medarbejdere, så de er klædt godt på til at løse opgaven. Der ses tydelige og fine 
eksempler på konkret vejledning og guidning af nye medarbejdere, hvor der gives 
konkrete handleanvisninger og begrundelser herfor.  
Børnenes egen leg får mere plads og er gennemgående i hele huset - både ude og inde. 
Generelt ses der plads til leg og en legende tilgang på alle stuer og i alle 
sammenhænge. Børnene er fordelt i mindre grupper og bruger hele stuen og de øvrige 
arealer der er tilgængelige. Flere steder er der skabt plads til at de voksne kan være tæt 
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på legen og enten understøtte fra sidelinjen eller være aktivt deltagende. Dette opleves 
understøttet af en tydelig organisering og rollefordeling af personalet. Det er synligt at 
der er blevet taget aktive valg i Amalieparken for at sikre en god fordeling af ressourcer i 
hele huset. Dette er understøttet af eksempelvis en skriftlig oversigt, til at tydeliggøre 
hvilke medarbejdere der skal være hvor på legepladsen i middagsstunden og med 
hvilke roller. 

På dialogmødet fortæller leder at dette arbejde med at sikre en god fordeling af 
ressourcer blandt andet har betydet at der i starten af oktober sker en omstrukturering 
af stuerne, hvor børnehave og vuggestue fordeles i to afdelinger, på hver sin etage. 
Dette sker for at styrke samarbejdet på tværs af stuerne og for at fremme arbejdet med 
at skabe en fælles rød tråd for hele Amalieparken.   

Vurdering af Amalieparkens pædagogiske kvalitet på baggrund af 
opfølgende tilsyn 
På baggrund af opfølgende tilsyn og dialogmøde vurderes Amalieparkens pædagogiske 
kvalitet til at ligge i kategorien acceptabel kvalitet, jf. nedenstående.   

“Acceptabel kvalitet - Denne vurdering anvendes når observationer mm. viser at det 
pædagogiske arbejde udføres på en måde som i acceptabel grad understøtter børnenes 
trivsel, udvikling, læring og dannelse. Denne vurdering kan enten betyde at dagtilbuddet 
skal vedligeholde udviklingen af den pædagogiske praksis, eller det kan betyde at 
dagtilbuddet skal foretage justeringer for at sikre en højere kvalitet. Hvis der er behov for 
justeringer, vil dette være beskrevet i afsnittet; dagtilbuddets udviklingspunkter.” 

For Amalieparken er det gældende at dagtilbuddet fortsat skal foretage justeringer af 
praksis for at sikre en endnu højere kvalitet. Amalieparken vurderes til acceptabel 
kvalitet på baggrund af den tydelige styrkelse af den pædagogiske kvalitet på flere 
områder, samt leder og personales klare plan for den fortsatte udvikling. 

Tilsynsførendes anbefalinger til fortsatte udviklingspunkter 

1. Fortsat at arbejde med at skabe en fælles rød tråd for hele institutionen 
• Gennem systematisk refleksion og kollegial sparring bør der arbejdes med at 

sikre at alle medarbejdere – uanset erfaring og funktion – møder alle børn med 
den samme omsorgsfulde, nærværende og legende tilgang. Refleksion og 
sparring kan eksempelvis ske ved hjælp af videoanalyse eller 
praksisfortællinger.  

• Der skal fortsat være fokus på det brede læringsbegreb, så den positive 
forandring mod en kultur der fremmer nysgerrighed, undren og modet til at fejle – 
hos både børn og voksne – forankres og videreudvikles. 
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• Det anbefales desuden, at der fortsat er fokus på tydelig rollefordeling ved 
overgange og rutiner. Dette skal sikre, at der altid er voksne tæt på børnene – 
særligt de børn, der kan befinde sig i en sårbar position – og at det er klart, hvem 
der varetager de praktiske opgaver, som ikke kan vente.  

 
2. Fortsat styrkelse af den evaluerende pædagogiske praksis 

• Det anbefales, at der fortsat arbejdes målrettet med at styrke den evaluerende 
pædagogiske praksis, med klare forventninger om, at personalet møder 
hinanden med faglig, respektfuld undren – uanset funktion – og at der er plads til 
at være fejlmodig og bede om hjælp.  

 
3. Tydelig organisering og ressourcefordeling i hele huset 

• Der bør fortsat være fokus på at sikre en tydelig organisering og fordeling af 
ressourcer gennem hele dagen. 

• Der kan med fordel udvikles fælles pædagogiske principper og rutiner for hele 
huset eller i afdelingerne, for at styrke sammenhængen på tværs af stuerne og 
sikre genkendelighed og tryghed i overgangene. Dette bidrager til at skabe 
mening og kontinuitet for både børn og voksne. 

Der følges op på Amalieparkens pædagogiske kvalitet ved næste tilsyn af det samlede 
dagtilbudsområde i år 2026.  

Det opfølgende tilsyn er udført af praksisvejleder Louise Esther Azoulay 

 

 


